Dictis secreto : Pater noster, Ave María et Credo, absolute incipitur

Invitat. Regem, cui ómnia vivunt, * Veníte, adorémus.

Repet. Regem, cui ómnia vivunt, veníte, adorémus.

Psalmus 94

VENITE, exsultémus Dómino, jubilémus Deo, salutári nostro : præoccupémus fáciem ejus in confessione, et in psalmis jubilémus ei.

Regem, cui ómnia vivunt, veníte, adorémus.

Quóniam Deus magnus Dóminus, et Rex magnus super omnes deos : quóniam non repellet Dóminus plebem suam : quia in manu ejus sunt omnes fines terræ, et altitúdes móntium ipse cónspicit.

Veníte, adorémus.

☩. Seigneur, exaucez ma prière. R̄. Et que mon cri arrive jusqu'à vous.

☩. Que le Seigneur soit avec vous. R̄. Et avec votre esprit.

Oraison

FAITES miséricorde, nous vous le demandons, Seigneur, aux âmes de tous vos serviteurs et de toutes vos servantes, pour lesquelles nous prions et supplions votre majesté, afin que par ces offices de pieuse supplication, elles méritent d'arriver au repos éternel. Par Notre-Seigneur.

☩. Le repos éternel, donnez-le-leur, Seigneur. R̄. Et que la lumière perpétuelle brille sur eux.

☩. Qu'ils reposent en paix. R̄. Ainsi soit-il.

Ainsi s'achèvent les Complies, sans autre addition.

A MATINES

On dit d'abord à voix basse : Notre Père, Je vous salue, Marie et : Je crois en Dieu, puis on commence immédiatement :

Invit. Au Roi, pour qui tout vit, * Venez, offrons l'adoration.

On répète : Au Roi pour qui tout vit, * Venez, offrons l'adoration !

Psaume 94. — La confiance s'impose.

VENEZ, acclamons joyeusement Yahwéh,
Crions notre allégresse au rempart de notre salut.

2. Accourons devant lui, avec un chant de louange,
Que nos hymnes lui disent notre jubilation!

Au Roi, pour qui tout vit, venez, offrons l'adoration!

II. 3. Car c'est Yahwéh, le grand Dieu,
Roi plus grand que tous les Elohim,
(Car le Seigneur ne repoussera pas son peuple,)

4. Qui tient en main les profondeurs de la terre,
Tout aussi bien que les cimes des monts
Venez, offrons l'adoration!

Quóniam ipsíus est mare, et ipse fecit illud, et áridam fundavérunt manus ejus : veníte, adorémus, et procidámus ante Deum : plorémus coram Dómino, qui fecit nos, quia ipse est Dóminus, Deus noster ; nos autem pópulus ejus, et oves páscuæ ejus.

Regem, cui ómnia vivunt, veníte, adorémus.

Hódie, si vocem ejus audiéritis, nolíte obduráre corda vestra, sicut in exacerbatióne secúndum diem tentatiónis in desérto : ubi tentavérunt me patres vestri, probavérunt et vidérunt ópera mea.

Veníte, adorémus.

Quadragínta annis próximus fui generatióni huic, et dixi : Semper hi errant corde ; ipsi vero non cognovérunt vias meas : quibus jurávi in ira mea : Si introfúnt in requiem meam.